
 

Obec Petráveč 
Petráveč 40, 594 01 Velké Meziříčí, IČO: 00842559 

 

mob: 603 838 161, email: obec@petravec.cz, http://www.petravec.cz 

Č.j.:       Datum: 4.10.2023 
 

 
Zápis a usnesení z jednání Zastupitelstva obce Petráveč                        

č. 6/2023 
 

Zápis ze schůze Zastupitelstva obce Petráveč konané dne 4.10.2023 v 18.00 hodin 
za účasti veřejnosti 

 
Přítomni: Miloš Kratochvíl, Martina Kratochvílová, Šárka Musilová, Marie Hladíková, Jiří Vaněk,                  
                  Bc. Jiří Kratochvíl,  

      Omluveni: Antonín Novotný, Jiří Bednář, Pavel Vrána 
 

1)     Zahájení 
2) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
3) Schválení programu jednání  
4) Kontrola plnění úkolů 
5) Zpráva finančního a kontrolního výboru k jednání  
6) Projednání rozpočtových opatření číslo 5,6 
7) Projednání Smlouvy o příspěvku na spolufinancování sociálních služeb v síti ORP Velké Meziříčí 
8) Projednání Návrhu na změnu Územního plánu obce Petráveč  
9) Projednání Žádosti a vyjádření k projektové dokumentaci, lokalita RD Homola 
10) Diskuse  
11) Závěr 

K bodu:  
 

1) Starosta přivítal přítomné na jednání ZO a zahájil schůzi. 
 
2) Ověřovatelé zápisu: předsedající navrhl ověřovatele zápisu: Marie Hladíková a Bc. Jiří Kratochvíl, 

zapisovatel: Martina Kratochvílová. K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. 
 
Návrh usnesení: 
ZO Petráveč ověřovatelé zápisu Marie Hladíková a Jiří Bednář a zapisovatelem Martina 
Kratochvílová 
Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0 
Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 
3) Navržený Program jednání ZO. 

 
Návrh usnesení: 
ZO Petráveč souhlasí s navrženým programem jednání. 
Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0 
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 



4) Kontrola plnění úkolů.   
 

Návrh usnesení: 
Úkoly se průběžně plní. 
Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0 
Usnesení č. 3 ZO bere na vědomí. 

 
5) Zpráva finančního a kontrolního výboru k jednání. 

 
Návrh usnesení:  
Předseda finančního výboru Šárka Musilová seznámila přítomné s činností výboru. Člen Kontrolního 
výboru seznámil přítomné s činnosti výboru. Zkontroloval plnění úkolů a termínů. Kontrolní výbor 
neshledal žádné nedostatky. 
Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0  
Usnesení č. 4 ZO bere na vědomí zprávy výborů.  
 

6) Projednání změny rozpočtového opatření číslo 5,6. 

  Návrh usnesení: 
      ZO projednalo změnu rozpočtového opatření číslo 5,6. 
      Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0 
      Usnesení č. 5 bylo schváleno.  

7) ZO pojednalo Smlouvu o příspěvku na spolufinancování sociálních služeb v síti ORP Velké Meziříčí. 

           Návrh usnesení: 
           ZO projednalo Smlouvu o příspěvku na spolufinancování sociálních služeb v síti ORP Velké Meziříčí.   
          Jedná se o příspěvek 100 Kč na obyvatele obce, podílet se budou všechny obce v mikroregionu.  
          Zastupitelé souhlasí a pověřují starostu obce podpisem smlouvy.  
 

   Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0 
   Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

8) Projednání Návrhu na změnu Územního plánu obce Petráveč.  

         Návrh usnesení: 
         ZO projednalo Návrh na změnu Územního plánu obce Petráveč. Starosta obdržel celkem 9 návrhů   
         na změnu úředního plánu. Žádosti: Stanislav Malec st., Stanislav Malec ml., Mucha Zdeněk,   
         Mucha Luboš, Bohumil Homola, Václava Rozmarínová, Josef Kratochvíl, Tomáš Homola, Jana  
         Zezulová, Vojtěch Homola. Žádosti zastupitelstvo obce probralo jednu po druhé detailně.   
         Jednotlivé žádosti budou probrány s územním plánováním ve Velkém Meziříčí. Žadatelům bude   
         oZdpovězeno jednotlivě po informacích z územního plánování ve Velkém Meziříčí. Další jednání a  
         podrobné informace o územním plánu proběhne na další schůzi zastupitelstva obce.  
 
         Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0    
         Usnesení č. 7 bylo schváleno.              
 

9) Projednání Žádosti a vyjádření k projektové dokumentaci, lokalita RD Homola. 

         Návrh usnesení: 
              Projednání Žádosti a vyjádření k projektové dokumentaci, lokalita RD Homola. Zastupitelstvo obce   
              projednalo žádost a vyjádření k projektové dokumentaci lokality RD Homola. Starosta seznámil    



              přítomné s projektovou dokumentací o uložení kabelu do země firmy Edg a určení věcného  
              břemene a jeho cena. Od přítomný občanů byly vzneseny námitky s vedením trasy připojení   
              k plánované výstavbě.  
              ZO souhlasí s realizací projektu za podmínek: 

- veškeré vedení bude v obecních pozemcích uloženo v plastových chráničkách 
- hloubka uložení vedení 120 cm do země, řádně zapískováno a označeno výstražnou folií  
- vedení v asfaltové komunikaci je dovoleno za podmínky odfrézování obrusné vrstvy v celé šíři 

vozovky do hloubky 5 cm, výkop bude zaasfaltován do hloubky 15 cm asfaltové směsi a poté 
znovu položena nová obrusná vrstva minimální výšky 5 cm 

- nepřipouštíme provedení rozebrání kamene za použití pneumatického kladiva, lze použít pouze 
frézování 

- u domu č. p.  37 a č. p. 17 bude před realizací provedeno statické posouzení z důvodu výskytu 
kamenného podloží a je zde pravděpodobnost narušení statiky domu 

- k domu č. p. 37 a č. p. 17 musí být po celou dobu stavby zajištěn přístup osobním vozidlem 
- vyjádření ohledně souběhu a křížení optického vedení, které je uloženo v obecních pozemcích 

je potřeba zajistit správce – firma Petnet  
- před zásypem a záhozem musí být přizván pověřená osoba zastupující obec Petráveč 
- obec Petráveč trvá na dodržení ceníku věcného břemene zveřejněného na stránkách obce 

Petráveč a schváleného dne 19.11.2014 – Pravidla obce Petráveč pro zřizování služebnosti na 
majetku obce Petráveč  

         Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0    
         Usnesení č. 8 bylo schváleno.                 

10) Diskuse:  
 

a) Marie Hladíková informovala, že nesvítí 2 lampy po cestě z nové části do staré části. 
Proběhne kontrola lamp a oprava světel.   
Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0    
Usnesení č. 9 bylo schváleno 

b) Jiří Vaněk navrhl úpravu zastávky v Petráveč – Domky, tento požadavek je již v řešení. 
Starosta se postará o opravu.  
Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0    
Usnesení č. 10 bylo schváleno 
 

 
11) Závěr: 

 
Starosta ukončil jednání a poděkoval přítomným za účast. 

               Zápis byl vyhotoven: 4.10.2023 v Petrávči 
 
               Zapisovatel: Martina Kratochvílová 
 
 
 
 
 



Ověřovatelé zápisu 
 

 
      Bc. Jiří Kratochvíl                                                                   Marie Hladíková                                                
 
……………………………………….                                          …………………………………….. 
 
                                                                                               
Vyvěšeno: 4.10.2023 
 
 
Sňato: 
 
  
Starosta                                                        Místostarosta                                     Obec Petráveč 
 
                                                                                                               
………………………..                                       …………………………... 
Miloš Kratochvíl                                         Antonín Novotný 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


